1

2022年9月14日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ギ フ テ ィ

代表者名 代 表 取 締 役 太 田  睦

（コード番号：4449  東証プライム）

問合せ先 取 締 役 Ｃ Ｆ Ｏ 藤 田  良 和

（ TEL. 03-6303-9318）

株式会社paintoryの株式の取得（完全子会社化）に関するお知らせ

当社は、2022年９月14日開催の取締役会において、以下のとおり、株式会社paintory（以下、

paintory社）の全株式を取得し、完全子会社化することについて決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．株式取得の目的

当社は、「eギフトを軸として、人、企業、街の間に、さまざまな縁を育むサービスを提供する」、とい

うコーポレート・ビジョンのもと、eギフトの発行から流通まで一気通貫で提供するeギフトプラットフォー

ム事業を国内外で展開しています。主力サービスは、カジュアルギフトサービス「giftee」 、eギフトや

チケットを発行し販売する「eGift System」、また、eギフトを活用した法人向けソリューション「giftee for

Business」、地域の課題を解決し活性化するプラットフォーム「地域通貨」サービスの４サービスあり、

個人、法人、自治体を対象に広くeギフトサービスを提供しております。

この度完全子会社化するpaintory社は、これまでに培われた日本の「ものづくり」の仕組みを、ITの

力でより良いかたちへと変革し、次の世代へバトンをつなぐことを目指し、「当たり前をつなぐ、当たり

前をつくる」ことをミッションに、誰もが簡単にオリジナルデザインのアパレルを制作・販売できるウェブ

サービスを展開しております。

本株式取得により、⑴当社においては、カスタムアパレルを新たなギフトコンテンツとすることで、昨

今高まりがみられる法人の福利厚生領域におけるエンゲージメント向上を目的とした需要の獲得、ま

た、⑵paintory社においては、当社のeギフトプラットフォームと連携することで、新たに法人のギフト

需要の獲得を図ることで、両社の流通額の最大化による、更なる企業価値向上に努めてまいります。

2

２．異動する子会社（paintory社）の概要

（１） 名 称 株式会社paintory

（２） 所 在 地 岡山県津山市元魚町60－2

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 片山 裕太

（４） 事 業 内 容
カスタムアパレルの制作・販売プラットフォーム「paintory」の

運営・開発

（５） 資 本 金 77百万円

（６） 設 立 年 月 日 2016年12月12日

（７）
大 株 主 及 び

持 株 比 率

片山 裕太 （43.7%）

西上 慎哉 （18.7%）

その他     （37.6%）

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係

該当事項はありません 人 的 関 係

取 引 関 係

（９） 当該会社の最近３年間の連結経営成績及び連結財政状態

決算期 2020年2月期 2021年2月期 2022年2月期

 純 資 産 △3百万円 △ 53百万円 △89百万円

 総 資 産 87百万円 74百万円 83百万円

 １ 株当た り純資産 △214.85円 △3,550.16円 △5,584.48円

 売 上 高 111百万円 222百万円 223百万円

 営 業 利 益 △44百万円 △49百万円 △86百万円

 経 常 利 益 △45百万円 △49百万円 △88百万円

 １株当たり当期純利益 △3,089.97円 △3,335.30円 △5,650.67円

 １ 株当た り配当金 -円 -円 -円

３．株式取得の相手先の概要

（１） 氏 名 片山 裕太

（２） 住 所 岡山県津山市

（３）
上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係

資 本 関 係

当該個人は対象会社の代表取締役であり

ます。

その他該当事項はありません。

人 的 関 係

取 引 関 係

関 連 当 事 者 へ の

該 当 状 況

※契約締結日までに片山裕太氏が全ての既存株主との間で株式譲渡契約を締結し、当社は同氏から

の譲渡によってpaintory社の全株式を取得いたします。

3

４．取得株式数，取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数
-株

（議決権の数：-個、議決権所有割合：-％）

（２） 取 得 株 式 数
16,028株

（議決権の数：16,028個、議決権所有割合:100%）

（３） 取 得 価 額

paintory社の株式                     ０円

アドバイザリー費用等（概算額）       ６百万円

合計（概算額）                  ６百万円

（４） 異動後の所有株式数

16,028株

（議決権の数：16,028個）

（議決権所有割合：100％）

５．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2022年9月14日

（２） 契 約 締 結 日 2022年9月26日（予定）

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 2022年10月3日（予定）

６．今後の見通し

本件の当期連結上のみなし取得日は2022年12月末日を予定しておりますので、2022年12月

期の連結業績への影響は軽微です。なお、今後公表すべき事項が発生した場合には速やかにお

知らせいたします。

また、本件統合後、paintory社の取締役として当社から取締役２名を派遣することを予定してお

ります。

（参考）当期連結業績予想（2022年２月14日公表分）及び前期実績                （百万円）

 売上高 EBITDA 営業利益 経常利益 当期純利益

当期業績予想

（2022年12月期）
4,670 797 310 310 215

前期実績

（2021年12月期）
3,725 713 308 248 150

（注）EBITDA＝営業利益＋のれん償却費＋減価償却費＋株式報酬費用

以上